ATA DA 259ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA

Seguem as principais deliberações e temas da reunião realizada no dia 17 de
outubro de 2017, na sede da SP-PREVCOM:

_ Presentes os Diretores: Carlos Henrique Flory – Diretor Presidente, Patrícia

Sales de Oliveira Costa - Diretora de Relacionamento Institucional, Karina

Marçon Spechoto Leite - Diretora de Seguridade, respondendo também pelas

atribuições da Diretoria Administrativa, tendo em vista que a Diretora encontra-

se em férias, conforme Portaria SP-PREVCOM nº 01 de 09/01/15.

_ A Diretora de Seguridade informou que encaminhará Ofício à UNICAMP

solicitando informações dos servidores desta Universidade que aderiram aos

Planos de Benefícios administrados pela SP-PREVCOM, em cumprimento ao

Decreto nº 58.426 de 03 de outubro de 2012, bem como Instrução Conjunta

SP-PREVCOM / UNICAMP/ 2013 para efeito de aferição dos cálculos e

auditoria pela Superintendência Nacional de Previdência Complementar –

PREVIC.

_ Também encaminhará Ofício às Autarquias e Fundações do Estado que

ainda não enviaram a base dados, em cumprimento à Instrução Conjunta SP-

PREVCOM / UCRH/ 2013, bem como o referido Decreto.

_ A Diretora comentou ainda que tendo em vista que a reforma trabalhista

entrará em vigor no próximo mês foi agendada reunião com a consultoria

jurídica para tratar do tema e verificar as providências que serão necessárias

em virtude da reforma.

_ O Diretor-presidente apresentou a Política de Investimentos dos Planos de

Benefícios da SP-PREVCOM e do PGA para o exercício de 2018, baseada nas

Políticas de Investimentos deste exercício. Após analise de todos, as minutas

foram aprovadas pela Diretoria.

Comentou que será apresentada na reunião com os três Comitês Gestores da

SP-PREVCOM, que será realizada na próxima segunda-feira, e que

posteriormente será encaminhada ao Conselho Deliberativo para deliberação.